
SMLOUVA O DÍLO
Smlouva o dílo pro vytvoření grafického díla

s převodem autorských práv

(dále: ,,smlouva")

uzavřená v souladu s
§ 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

mezi stranami "

se sídlem:
::i,

Bankovní spojení:
Zastoupená:

Město Kutná Hora
Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora
00236195
CZ00236195
Česká spořitelna, č. účtu 200037-444212389/0800

, starostou města

(dále jen ,,Objednatel")

a

adresa:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:

(dále jen ,,Zhotovitel")

Robert Novák
Máchova 458/25, 120 00 Praha 2
18433481
CZ6212080204

I. Předmět smlouvy

l. Předmětem této Smlouvy .je závazek Zhotovitele provést a zpracovat grafické návrhy pro projekt Revitalizace
Sanhirinovského doniu v Kutné Hoře, a to zejména pro účely expozice renesančních věd a alchymie a
galerie Felixe Jeneweina v SankturinovskCm domě a kulturně vzdělávacích aktivit ve dvorním domku
Sankturinovského domu dle specifikace uvedené v článku I., odst. 2 smbuvy.

2. Plnění předmětu smlouvy spočívá zeiména ve zhotovení a předání následujících grafických návrhů:
a) Značka Sankturinovského domu

a.l Primární logotyp
a.2 Podznačka — Galerie Felixe Jeneweina
a.3 Podznačka - Stálá expozice renesančních věd a alchymie
a.4 Podznačka - Kulturní a vzdělávací program
a.5 Systém užití základní barevnosti + doplňkové barvy
a.6 Černobílé a inverzní provedení
a.7 Definice práce s logotypy

b') Písmo, typografie
b.1 Obecné pojmy
b.2 Základní písmo
b.3 Doplňkové pístno
b.4 Definice pravidel sazby jednotného vizuálního stylu

C) Materiálová aplikace loga
C.1 Řešení exteriérové podoby vstupu a základního orientačního systému; návrh l koncept

II. Termíny zhotovení a předání díla

l. Zhotovitel započne práce na realizaci díla bezprostředně po podpisu smlouvy.

3



3. Zhotovitel přédá objednali dílo ve formě tištěných a elektronických výstupů, které bude možné použít jako
součást podkladu pro zhotovení expozice
a) Dílčí výstupy dle struktury uvedené v článku l. odst. 2 Smlouvy:
b) Základní manuál logotypů a vizuálního stylu Sankturinovského domu

4. Zhotovitel předá Objednateli výstupy v následujících termínech:
a) výstupy podle článku l., odst. 2., bodu a) Smlouvy do 15.2.2022
b) výstupy podle Článku I., odst. 2., bodu b) Smlouvy do 15.3.2022
c) výstupy podle Článku I., odst. 2., bodu C) Smlouvy do 15.3.2022

5. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost, zejména pokud jde o termíny
předávání podkladů vyžádaných Zhotovitelem a lhůty projednávání dílčích výstupů Zhotovitele.

6. Pokud Zhotovitel vlastní vinou nepředá Objednateli dílo tak, aby Objednatel mohl dílo použít pro jeho účel,
uvedený v článku I. smlouvy, má Objednatel právo .jednostranně odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv
finančních náhrad Zhotoviteli.

III. Cena a způsob úhrady

l. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že cena díla bez DPH Činí za:
a) Část díla dle článku I., odst., 2, písm. a): 95.000,- KČ
b) část díla dle Článku I., odst., 2, písm. b): 35.000,- KČ
C) část díla dle článku I., odst., 2, písm. C): 15.000,- KČ

Celková cena díla Činí 145.000 KČ bez DPH. K ceně bude připočtena DPH v zákonné sazbě.
7. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nutné k zhotovení díla.
8. Sjednaná cena je cenou konečnou. Sjednaná cena může být překoCena pouze po předchozím souhlasu

Objednatele a na základě dodatku k této smlouvě.
9. Cena bude uhrazena v jedné platbě po převzetí díla Objednatelem.
10. Cenu díla uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě faktury vystavené Zhotovitelem, a to bankovním

převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. Faktura musí splňovat náležitosti daňového
dokladu.

11. Faktum musí být označena názvem projektu ,JRevitalizace Sankturinovského domu v Kutné Hoře" a
registračním číslem CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004563.

12. Splatnost faktury je 14 dní.
13. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti

vrátit s tíni, že Zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém
případě není Objednatel v prodlení s úhradou faktury.

IV. Odpovědnost za vady
l. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež jsou patrné při převzetí nebo se objeví během záruční doby, pokud byly

způsobeny porušením jeho povinnosti' nebo je neodstranil po jejich urgenci objednatelem před předání nebo
při předání díla. Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit na své náklady, a to nejpozdčji do 10 dnů ode dne,
kdy se o nich dozvěděl.

V. Výhradní licence k uŽití díla
1. Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli oprávněni - licenci dílo užít. Licence se Objednateli poskytuje ke

všem způsobům užití díla v neomezeném rozsahu, přičemž územní ani množstevní rozsah licence není
omezen a licence je poskytována na dobu trvání majetkových práv Zhotovitele. Odměna za poskytnutí
licence je zahrnuta v ceně za provedení díla sjednané mezi smluvními stranami v ČI. III. smlouvy.

14. Licence se Objednateli poskytuje jako výhradní. Zhotovitel není oprávněn dílo užít, ani poskytnout licenci
k jeho užití třetí osobě.

15. Sjednává se, že Objednatel není povinen licenci využít.
16. Sjednává se, že Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetím

osobám, které však nejsou povinny taková oprávnění využít. Objednatel je dále oprávněn licenci postoupit
s tím, že je povinen Zhotovitele o postoupení licence a osobě postupníka bez zbytečného odkladu informovat.

17. Zhotovitel se zavazuje vypořádat veškerá pňpadná práva či nároky třetích osob, aby Objednatel mohl dílem
resp. jeho výstupy plně disponovat v souladu s účelem specifikovaným v ČI. I. této smlouvy.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran

3



l. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít způsobem uvedeným v ČI. II. této smlouvy a zaplatit za
jeho provedení cenu sjednanou v ČI. III. této smlouvy.

2. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli předein vyžádanou nezbytně nutnou součinnost k plněni
předměhi této smlouvy, zejména poskytnout pravdivé a úplné informace ústní i písemné.

3.
VII. Doba platnosti smlouvy

l. Účinnost této smlouvy počíná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
18. SrnJouva končí:

a. Dnem předání díla.
b. Dohodou obou stran.
c. Odstoupením.

19. Účastníci mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to tato smlouva stanoví, a dále tehdy, poruší-li
druhá smluvní strana smluvní povinnosti podstatným způsobem. V případě odstoupení od smlouvy je druhá
smluvní strana povinna odstupující smluvní straně nahradit veškeré náklady, které odstupující smluvní strana
v souladu s touto smlouvou na plnční této smlouvy vynaložila, a to do 3 (tří) dnů ode dne, kdy ji k tomu
odstupující smluvní strana vyzve. V případě, že od této smlouvy odstoupí Objednatel, je oprávněn určit, které
části již předaného plnění si ponechá v souladu s § 2004 odst. 2 občanského zákoníku.

20. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany Zhotovitele se považuje opakované poskytování
nekvalitních či neúplných prací a služeb, na které byl Zhotovitel Objednatelem opakovaně be»ýslednč
písemně upozorněn.

21. Za podstatné porušení smluvních povinností ze stranv Objednatele se považuje opakované prodlení při
V

poskytování součinnosti Zhotoviteli, na které byl Objednatel Zhotovitelem opakovaně bezvýslednč písemně
upozorněn.

IX. Závěrečná ustanovení
l. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o

zrněně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována na základě vzájemné dohody obou smluvních stran pouze
formou písemných a vzestupně očíslovaných dodatků,

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této
smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně
závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují
upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení
neplatného resp. neúčinného.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení
smlouvy.

Rada města Kutná Hora odsouhlasila uzavření této sni iouvy dne 8. prosince 2021 usnesením číslo 1006/21.

za Objednatele:

V Kutné Hoře dne .ďC.·..l.Z.·. .µ.24

starosta města

Zhotovitel:

V Praze dne 14. 12. 2021

3


